ПЕРЕДМОВА

Освітньо-наукова програма (ОНП) підготовки фахівців третього рівня кваліфікації за

спеціальністю D3 Менеджмент визначає вимоги до рівня освіти осіб, які можуть почати

навчання за ОНП, перелік навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення,

кількість кредитів ЄКТС, необхідних для виконання цієї програми, а також очікувані

результати навчання (компетентності), якими повинен володіти здобувач наукового ступеня

доктора філософії.

Освітньо-наукова програма (ОНП) зі спеціальності D3 Менеджмент розроблена

відповідно до вимог чинного законодавства України.

Керівник проектної групи (гарант освітньо-наукової програми):

Олена МАРТИНЮК – професор кафедри менеджменту охорони здоров'я Одеського

національного медичного університету, доктор економічних наук, професор

Проектна група:

- Марічереда Валерія Геннадіївна – перший проректор ОНМедУ, доктор медичних наук,

професор, магістр державного управління;

- Котюжинська Світлана Георгіївна - проректор з науково-педагогічної роботи ОНМедУ,

доктор медичних наук, професор, магістр державного управління;

- Венгер Людмила Віленівна - проректор з лікувальної роботи ОНМедУ, доктор медичних

наук, професор;

- Борщ Вікторія Ігорівна – доктор економічних наук, доцент, професор кафедри

менеджменту охорони здоров’я;

- Рудінська Олена Володимирівна – завідувачка кафедри менеджменту охорони здоров’я,

кандидат економічних наук, доцент;

- Кусик Наталія Львівна – начальник навчально-методичного відділу ОНМедУ, кандидат

економічних наук, доцент, доцент кафедри менеджменту охорони здоров’я;

- Широка Анастасія - очний аспірант кафедри акушерства та гінекології, член Товариства

молодих вчених ОНМедУ;

- Яблонська Ірина Олегівна - здобувач другого (магістерського) рівня вищої освіти за

спеціальністю 073 Менеджмент.

Фахову експертизу освітньо-наукової програми проводили:

- Вартанова Олена Вікторівна – доктор економічних наук, професор, професор кафедри

управління та смарт-інновацій Київського національного університету технологій та

дизайну, старший науковий співробітник ДУ Інститут економіко-правових досліджень

імені К.В. Мамутова Національної академії наук Україні (Київ);

- Садченко Олена Василівна – доктор економічних наук, професор, завідувач кафедри

маркетингу та бізнес адміністрування, Одеський національний університет імені І.І.

Мечникова (Одеса);

- Кондратенко Наталія Олегівна – доктор економічних наук, професор, професор кафедри

менеджменту та публічного адміністрування, Харківський національний університет

міського господарства імені О.М. Бекетова (Харків);

- Себов Денис Михайлович – доктор медичних наук, професор, магістр державного

управління, директор КНП «Міська клінічна лікарня № 10» Одеської міської ради

(Одеса).

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-НАУКОВОЇ ПРОГРАМИ

D3 «МЕНЕДЖМЕНТ»

1.1 – Загальна інформація

Повна назва

вищого

навчального

закладу та

структурного

підрозділу

Одеський національний медичний університет

Міністерства охорони здоров’я України

Відділ аспірантури

Ступінь вищої

освіти та назва

кваліфікації

мовою оригіналу

Ступінь освіти – Доктор філософії

Кваліфікація освітня – Доктор філософії з менеджменту

Кваліфікація в дипломі – Доктор філософії з менеджменту

Офіційна назва

освітньої

програми

«Менеджмент»

Тип диплому та

обсяг освітньої

програми

Диплом доктора філософії, одиничний, 48 кредитів ЄКТС

Цикл / рівень РКЕПВО (QF for EHEA) – третій цикл, МСКО – 8 рівень,

ЄРК НВЖ (EQF for LLL) – 8, НРК України – 8 рівень

Передумови На навчання для здобуття ступеня доктора філософії

(PhD) приймаються громадяни України, особи без

громадянства, які проживають на території України на

законних підставах, мають другий (магістерський)

освітній ступінь (освітньо-кваліфікаційний рівень

спеціаліста, магістра) та виявили бажання здобути третій

ступінь вищої освіти.

Прийом на основі ступеня магістра (освітньо-

кваліфікаційного рівня спеціаліста) на навчання для

здобуття ступеня доктора філософії здійснюється за

результатами фахових вступних випробувань.

Для конкурсного відбору вступників при прийомі на

навчання для здобуття ступеня доктора філософії на

основі здобутого ступеня магістра (спеціаліста)

конкурсний бал обчислюється як сума результату

фахового випробування (тестові завдання та захист

дослідницької пропозиції), вступного випробування з

іноземної мови (в форматі тестових завдань) та правил

прийому, визначених МОН України.

Мова(и)

викладання

Українська

Термін дії

освітньої

програми

4 роки

Інтернет-

адреса

постійного

розміщення

опису освітньої

програми

Одеський національний медичний університет | ОС “Доктор

філософії” (onmedu.edu.ua)

1.2 - Мета освітньо-наукової програми

Метою освітньо-наукової програми підготовки докторів філософії з

менеджменту є підготовка висококваліфікованих та конкурентоспроможних

науковців, які здатні продукувати нові ідеї, розв’язувати комплексні проблеми

у галузі бізнесу, адміністрування та менеджменту, що передбачає глибоке

переосмислення наявних та створення нових цілісних знань та/або професійної

практики, застосовування новітньої методології наукової та педагогічної

діяльності, здійснення власних наукових досліджень, результати яких мають

наукову новизну, теоретичне та практичне значення.

1.3 – Характеристика освітньо-наукової програми

Предметна

область (галузь

знань,

спеціальність)

Галузь знань D Бізнес, адміністрування та право

Спеціальність D3 Менеджмент

Об’єкт вивчення: управління організаціями та їх

підрозділами.

Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних

продукувати нові ідеї, розв’язувати комплексні проблеми у

галузі управління та адміністрування, що передбачає

глибоке переосмислення наявних та створення нових

цілісних знань та/або професійної практики, застосовувати

новітні методології наукової та педагогічної діяльності,

здійснювати власні наукові дослідження, результати яких

мають наукову новизну, теоретичне та практичне значення.

Теоретичний зміст предметної області:

- парадигми, закони, закономірності, принципи, історичні

передумови розвитку менеджменту;

- концепції системного, ситуаційного, адаптивного,

антисипативного, антикризового, інноваційного,

проектного менеджменту тощо;

- функції, методи, технології та управлінські рішення у

менеджменті.

Методи, методики та технології:

- методи і методики дослідження (розрахунково-аналітичні,

економіко-статистичні, економіко-математичні,

експертного оцінювання, фактологічні, соціологічні,

психологічні, документальні, балансові);

https://onmedu.edu.ua/osvita/osvitni-programi/os-doktor-filosofii/
https://onmedu.edu.ua/osvita/osvitni-programi/os-doktor-filosofii/

- методи реалізації функцій менеджменту (методи

маркетингових досліджень; методи економічної

діагностики; методи прогнозування і планування; методи

проектування організаційних структур управління; методи

мотивування; методи контролювання; методи створення і

розвитку організаційної культури, методи оцінювання

соціальної, організаційної та економічної ефективності в

менеджменті тощо);

- методи менеджменту (адміністративні, економічні,

соціально-психологічні, технологічні);

- технології обґрунтування управлінських рішень

(економічний аналіз, СППР, сучасний інструментарій

штучного інтелекту в сфері менеджменту.

Інструменти та обладнання: інформаційні системи та

програмні продукти, що застосовуються в менеджменті.

Орієнтація

освітньо-

наукової

програми

Освітньо-наукова.
Наукові дослідження з новими та/або удосконаленими,

результатами теоретичного та практичного спрямування у

галузі бізнесу, адміністрування та менеджменту.

Основний
фокус освітньої
програми та
спеціалізації

Набуття теоретичної бази та дослідницьких навичок для

наукової, аналітичної, викладацької діяльності в галузі

бізнесу, адміністрування та менеджменту, а також

спроможності комерціалізації результатів дослідницької

діяльності та трансферу знань.

Ключові слова: менеджмент, управління, професіоналізація

управлінської діяльності, стратегії управління, організація та

управління якістю, інновації, управління персоналом.

Особливості

програми

Програма містить освітню складову, науково-дослідну та

практичну роботу здобувачів як самостійне дослідження,

так і в наукових групах, які охоплюють широке коло питань

у галузі бізнесу, адміністрування та менеджменту, з

подальшим практичним застосуванням набутих знань у

діяльність як окремих суб’єктів господарювання, так і

органів державного управління загалом.

Реалізація ОНП відбувається у сформованому науковому

середовищі, спрямованому на глибокі дослідження сучасних

інституціональних структур.

Академічні

права

випускників


[…]


раді факультету та

Вченій раді ОНМедУ,

звітування про хід

виконання

індивідуального

плану здобувача двічі

на рік

2 рік

Проведення під керівництвом наукового

керівника власного наукового

дослідження, що передбачає вирішення

дослідницьких завдань шляхом

застосування комплексу теоретичних та

емпіричних методів.

Підготовка та публікація матеріалів у

наукових фахових виданнях (вітчизняних

або закордонних) за темою дослідження;

участь у науково-практичних

конференціях (семінарах) з публікацією

тез доповідей.

Звітування про хід

виконання

індивідуального

плану здобувача двічі

на рік

3 рік

Аналіз та узагальнення отриманих

результатів власного наукового

дослідження; обґрунтування наукової

новизни отриманих результатів, їх

теоретичного та/або практичного

Звітування про хід

виконання

індивідуального

плану здобувача двічі

на рік

значення. Підготовка та публікація

матеріалів за темою дослідження у

наукових фахових виданнях; участь у

науково-практичних конференціях

(семінарах) з публікацією тез доповідей.

4 рік

Оформлення наукових досягнень

аспіранта у вигляді дисертації, підбивання

підсумків щодо повноти висвітлення

результатів дисертації в наукових статтях

відповідно до чинних вимог.

Впровадження одержаних результатів та

отримання підтверджувальних

документів. Подання документів на

попередню експертизу дисертації. Виступ

з доповіддю на фаховому семінарі.

Підготовка до захисту дисертації.

Звітування про хід

виконання

індивідуального

плану здобувача двічі

на рік Надання

висновку про наукову

новизну, теоретичне

та практичне

значення результатів

дисертації.

Захист дисертації.

3. ФОРМИ АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ СТУПЕНЯ

ДОКТОРА ФІЛОСОФІЇ

Форми

атестації

здобувачів

вищої освіти

ступеня

доктора

філософії

Випускна атестація здобувачів вищої освіти за освітньо-

науковою програмою «Менеджмент» проводиться на основі

аналізу успішності навчання, оцінювання якості вирішення

здобувачами вищої освіти задач діяльності. Підсумкова

атестація докторів філософії в галузі управління та

адміністрування здійснюється у формі публічного захисту

наукових досягнень у формі дисертації разовою

спеціалізованою вченою радою та завершується видачою

документа встановленого зразка про присудження ступеня

доктора філософії з присвоєнням кваліфікації «доктор філософії

з менеджменту» .

Підсумковій атестації передує щорічне проміжне

звітування аспіранта за результатами виконання

індивідуального плану на засіданнях кафедри та вченій раді

факультету. Документами, що підтверджують проміжне

звітування аспіранта, є річний звіт, друкований варіант розділів

дисертації, копії публікації, довідка про складання іспитів і

заліків, витяг із протоколу засідання кафедри та вченої ради

факультету тощо.

Здобувачі вважаються атестованими за освітньою складовою

програми за умови проходження повного обсягу освітньої

програми Одеського національного медичного університету,

враховуючи сумарну кількість кредитів ЄКТС та успішного

складання підсумкових контролів з дисциплін, що включені до

навчального плану, щорічний звіт про виконання

індивідуального плану наукової роботи.

Публічний захист наукових досягнень у формі дисертації.

Аспірант допускається до захисту дисертації тільки після

виконання освітньої складової освітньо-наукової програми.

Вимоги до

заключної

кваліфікацій

ної роботи

 Дисертація – це творча самостійна науково-дослідна робота,

яка виконується аспірантом під керівництвом наукового

керівника і містить розв’язання актуального наукового

завдання в спеціальності D3 Менеджмент та оприлюднені у

відповідних публікаціях.

 Дисертація має бути результатом закінченої творчої

розробки і свідчити про те, що автор володіє сучасними

методами досліджень та спроможний самостійно вирішувати

професійно-наукові задачі, які мають теоретичне та практичне

значення в галузі охорони здоров’я;

 Дисертація викладається українською або англійською

мовами. В ній повинні бути чіткі, зрозумілі формулювання

положень, отриманих результатів тощо.

На дисертаційну роботу доктора філософії за спеціальністю D3

«Менеджмент» покладається основна дослідницька і фахова кваліфікаційна

функція, яка полягає у здатності пошукувача ступеня доктора філософії вести

самостійний науковий пошук, вирішувати прикладні наукові завдання і

здійснювати їхнє наукове узагальнення у вигляді власного внеску у розвиток

сучасної управлінської науки і практики. Вона являє собою результат

самостійної оригінальної наукової роботи аспіранта і має статус

інтелектуального продукту на правах рукопису. Дисертаційна робота не

повинна містити академічного плагіату, фальсифікації, фабрикації. Результати

повинні бути оригінальними, оприлюдненими у відповідних публікаціях.

Вимоги до оформлення дисертації встановлює МОН.

(https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0155-17#Text) Дисертація на здобуття

наукового ступеня доктора філософії повинна мати обсяг основного тексту –

6,5-9 авторських аркушів. Дисертація не повинна містити академічного

плагіату, фальсифікації, фабрикації. Дисертація оприлюднюється на

офіційному веб-сайті ОНМедУ .

 За всі відомості, викладені в дисертації, порядок

використання фактичного матеріалу та іншої інформації під час

її написання, обґрунтованість висновків та положень, які в ній

захищаються, несе відповідальність безпосередньо аспірант –

автор дисертації.

 Оформлення дисертації має відповідати діючим вимогам.

 Експертна комісія установи, де виконувалась дисертація,

вивчає питання про наявність або відсутність у ній текстових

запозичень, використання ідей, наукових результатів і

матеріалів інших авторів без посилання на джерело;

 Зміст дисертації оприлюднюється на офіційному сайті

вищого навчального закладу (наукової установи), де діє

спеціалізована вчена рада та заплановано публічний захист.