РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-наукову програму підготовки фахівців

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти

за спеціальністю D3 «Менеджмент»

(галузь знань D «Бізнес, адміністрування та право»)

в Одеському національному медичному університеті

Освітньо-наукова програма (далі - ОНП) підготовки фахівців третього

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти зі спеціальності D3 «Менеджмент»

визначає вимоги до рівня освіти осіб, які можуть розпочати навчання за ОНП,

перелік навчальних дисциплін і логічну послідовність їх вивчення, кількість

кредитів ЄКТС, необхідних для виконання цієї програми, а також очікувані

результати навчання (компетентності), якими повинен володіти здобувач освітньої

кваліфікації «Доктор філософії». Освітньо-наукова програма розроблена відповідно

до вимог чинного законодавства України.

Реалізація мети досягається належною системою синергії міждисциплінарних

зв’язків, міжкафедральним комплексом професійної підготовки щодо набуття

універсальних навичок дослідника. Результатом впровадження освітньо-наукової

програми стане підготовка висококваліфікованих фахівців - докторів філософії в

галузі знань D «Бізнес, адміністрування та право», спроможних реалізувати набуту

кваліфікацію в розвиток української науки і освіти та завершити навчання захистом

дисертаційної роботи.

Матеріально-технічна, кадрова і освітня база ОНМедУ дозволяють

забезпечити освітній процес з усіх освітніх компонент на належному науково -

методичному рівні.

Освітньо-наукова програма спрямована на підготовку фахівців, здатних

продукувати нові ідеї, розв’язувати комплексні проблеми у галузі управління та

адміністрування, що передбачає глибоке переосмислення наявних та створення

нових цілісних знань та професійної практики, застосовувати новітні методології

наукової та педагогічної діяльності, здійснювати власні наукові дослідження,

результати яких мають наукову новизну, теоретичне та практичне значення.

Вважаю, що освітньо-наукова програма є актуальною, відповідає вимогам з

даної спеціальності та має забезпечити якісну підготовку здобувачів третього

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю D3 «Менеджмент» (галузь

знань D «Бізнес, адміністрування та право» в Одеському національному медичному

університеті.
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